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Media - Tour në Karaburun

Qëllimi i aktivitetit ishte nxitja e pjesëmarrjes dhe sensibilizimi i mediave lokale dhe

kombëtare në njohjen e vlerave natyrore...

Për më tepër...

Mirëmenaxhimi i ujit në
zonën e mbrojtur të Dajçit

Çështja e mirëmenaxhimit të ujit
në një zonë siç është ajo e Dajçit - e cila
përveç se e mbrojtur - vuan si mungesën
e ujit ashtu dhe cilësinë e tij...

Për më tepër...

Veprimi i Ligatinave për
njerëzit dhe Natyrën

 
Për më tepër...

https://www.inca-al.org/
https://inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/media-tour-ne-karaburun
https://inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/media-tour-ne-karaburun
https://www.facebook.com/qendraaarhus.shkoder/posts/2271213589684606
https://www.facebook.com/qendraaarhus.shkoder/posts/2271213589684606
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1585610991792497&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1585610991792497&id=100010308347596


Ariu i murmë nuk bie më në
letargji në pyjet tona dhe

është më i dobët

Për më tepër...

Valbona, destinacioni i 1570
vizitorëve në janar-shkurt

 
Për më tepër...

Media Training

Covering the climate crisis in the
Mediterranean: understanding the role of

coastal wetlands.

Për më tepër...

Thirrje për Grante

Mbështetje Ekonomike për Prespën

Për më tepër...

Save the date:
EU-LIFE PLATFORM MEETING

 
Për më tepër...

http://www.gazetadita.al/intervista-ariu-i-murrme-nuk-bie-me-ne-letargji-ne-pyjet-tona-dhe-eshte-me-i-dobet/?fbclid=IwAR33iHCplhVAt7GWG8gG-k1oXUlN8h1-cZrzNaHAQPsVoFP_-1-a-3m6WHw
http://www.gazetadita.al/intervista-ariu-i-murrme-nuk-bie-me-ne-letargji-ne-pyjet-tona-dhe-eshte-me-i-dobet/?fbclid=IwAR33iHCplhVAt7GWG8gG-k1oXUlN8h1-cZrzNaHAQPsVoFP_-1-a-3m6WHw
https://ata.gov.al/2022/02/22/gjana-per-atsh-ne-valbona-destinacioni-i-1570-vizitoreve-ne-janar-shkurt/?fbclid=IwAR10jeNIUrOywzY1X3H-jLBBW567dbW2GHGQjSH_kR00ITW6yWozjutxTV0
https://ata.gov.al/2022/02/22/gjana-per-atsh-ne-valbona-destinacioni-i-1570-vizitoreve-ne-janar-shkurt/?fbclid=IwAR10jeNIUrOywzY1X3H-jLBBW567dbW2GHGQjSH_kR00ITW6yWozjutxTV0
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1603066106713652&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1603066106713652&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=260561182923082&id=100069076064946
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=260561182923082&id=100069076064946
http://medpan.org/save-the-date-eu-life-platform-meeting/?utm_source=rss&utm_medium=rss&utm_campaign=save-the-date-eu-life-platform-meeting&fbclid=IwAR3NaPG-L-0hPXfAIZH3ufAU6l1fXeHbXXuB-hpZIIk6OFHyNyMy2SQNpaw
http://medpan.org/save-the-date-eu-life-platform-meeting/?utm_source=rss&utm_medium=rss&utm_campaign=save-the-date-eu-life-platform-meeting&fbclid=IwAR3NaPG-L-0hPXfAIZH3ufAU6l1fXeHbXXuB-hpZIIk6OFHyNyMy2SQNpaw


Instituti për Ruajtjen e Natyrës në Shqipëri - INCA dhe Projekti "Nga Mali në Det"

Udhëtojmë në Karaburun me media - tourin e organizuar nga
Projekti "Mga Mali në Det"

https://www.youtube.com/watch?v=Gjc_aezWmgA
https://www.youtube.com/watch?v=dHfoZfNer-Q


A flooded future: Sea level rise in Buna Delta 

Mediterranean Wetlanders' stories: Restoration of Dunes in Buna Delta
 

https://www.youtube.com/watch?v=NVkCNmlGhgk
https://www.youtube.com/watch?v=bttEuAr5SIU


Turizëm malor në Vlorë / Ngjitje në malet e Karaburunut

Hiking në Karaburun / Turistët nuk mungojnë edhe në Vlorë gjatë dimrit

https://www.youtube.com/watch?v=GW5cRVQK3Os
https://www.youtube.com/watch?v=yRuxZgVdwlA


Në Kopështin e Edenit

Save Soil - A Movement thet Began 24 Years Ago

https://www.youtube.com/watch?v=Y6oz6LfSBgA
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1603037726716490&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1603037726716490&id=100010308347596


Data të rëndësishme

 
2 Shkurti

Dita Botërore e Ligatinave

4 Shkurti
Dita e krijimit të

Agjencisë Kombëtare të Zonave të

Mbrojtura - AKZM

Pak Histori...

...12 vjet më parë...

...miratohet Ligji Nr.10253, dt.11.03.2010 “Për Gjuetinë”.
Fletore Zyrtare nr.39 dt.12.04.2010.
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm
----------------------------
...13 vjet më parë...
...miratohet VKM Nr.241, dt.06.03.2009 “Lista e llojeve të huaja invazive dhe për
përcaktimin e proçedurave, për ndalimin dhe/ose futjen e tyre në pikat doganore të vendit”.
Fletore Zyrtare nr.43 dt.14.04.2009.
----------------------------
...22 vjet më parë...
...miratohet VKM Nr.82, dt.03.03.2000, "Për shpalljen Park Kombëtar në mbrojtje të shtetit
të zonës arkeologjike të Butrintit".
Fletore Zyrtare nr.15 dt.21.06.2000
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------

Udhëzime për të kontribuar në Ditarin e Natyrës
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https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1585289978491265&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1585289978491265&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1586729375013992&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1586729375013992&id=100010308347596
http://80.78.70.231/pls/kuv/f?p=201:Ligj:10253:11.03.2010
https://qbz.gov.al/eli/fz/2010/39/9fe632b9-6660-4e43-926d-6ac0297ae651
http://80.78.70.231/pls/kuv/kerkim_ndryshime2?a_emertimi_ligjit=Ligj&a_numri_aktit=10253&a_viti_aktit=11.03.2010
http://80.78.70.231/pls/kuv/f?p=201:Vendim%20i%20KM:241:06.03.2009
https://qbz.gov.al/eli/fz/2009/43/dd53d8e3-88ef-4c40-9299-f84c7adf0554
http://80.78.70.231/pls/kuv/f?p=201:Vendim%20i%20KM:82:02.03.2000
https://qbz.gov.al/eli/fz/2000/15/af93ad80-078e-4d33-b349-394366a8a1c2
https://www.inca-al.org/sq/publikimet/ditari-i-natyres
https://inca-al.org/sq/item/900-udhezime-per-te-kontribuar-ne-ditarin-e-natyres
https://www.inca-al.org/
https://www.facebook.com/inca.albania/
https://twitter.com/AlbaniaInca
https://www.instagram.com/incaalbania/
https://www.youtube.com/channel/UCtsYv84HYOaGS7yez1Z7y_w
mailto:info@inca-al.org



